D)

e
=

B

Yy

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

AGENCIA ANDALUZA DEL CONOCIMIENTO

604




T

L

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DEL CONOCIMIENTO

1451

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

100
.90

149

.90
91
.92
.93
.95
.96

150
91

160
.90

163

.90

170

91

209

212
216
.00

220
.00

222
.00
.01
.04

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS
RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS
RETRIBUCIONES ALTA DIRECCION

ARTICULO 14. OTRO PERSONAL

PERSONAL LABORAL PROPIO DE EE.ILY
CONSORCIOS

SALARIOS GRUPO | O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO Il O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO Il O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO IV O ASIMILADO
ANTIGUEDAD

COMPLEMENTO DE PUESTO

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
PRODUCTIVIDAD

PERSONAL LABORAL PROPIO DE LAS EE.Il. Y
CONSORCIOS

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES
SEGURIDAD SOCIAL (PERS.LABORAL EEIl'Y
CONSORCIOS)
PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL
LABORAL

OTRAS PRESTACIONES (PERS.LAB. EEIl Y
CONSORCIOS)

ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL

GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.
SALAR.

INCREMENTO RETRIB.FIJO (P.LAB. EEll Y
CONSORCIOS)

TOTAL CAPITULO 1 ...coveeene.

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES
CANONES

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION

EQUIPOS DE PROCESOS Y TRANSMISIONES DE
DATOS

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
MATERIAL DE OFICINA
ORDINARIO NO INVENTARIABLE

COMUNICACIONES
TELEFONICAS
POSTALES Y MENSAJERIA
SERVICIOS DE ACCESO ADATOS Y

117.815

117.815

117.815

1.406.428
308.326
299.430
122.516
219.332

69.356

2.425.388

2.425.388

25.450

25.450

25.450

719.222

20.000

719.222

20.000

739.222

29.771

29.771

29.771

15.211

3.337.646

56.400

56.400

450

15.211

15.661

5.000 |

7.865
10.000
15.730

5.000

33.595

605




)

e
55S

T

4

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DEL CONOCIMIENTO

1451

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

226
.02
.06
.09
11

227

.06
.08
A2

230
231

342

606

.00

.01

608
609

.06

COMUN.TRONCALES INF.

GASTOS DIVERSOS
INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD
REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS
OTROS
CUOTAS PARTICIP. ENT.Y ORG. NACIONALES E
INTERNAC.
TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS
ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS DEL AREA TIC
TRADUCCIONES E INTERPRETACIONES

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO

DIETAS

LOCOMOCION

TOTAL CAPITULO 2........ceueuee.
CAPITULO 3.- GASTOS FINANCIEROS

ARTICULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS
INTERESES DE DEMORA

TOTAL CAPITULO 3 .....ccvvrerrnenee
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE
INFORMACION

ADQUISICION EQUIPOS PARA PROCESAMIENTO
INFORMACION

ADQUISICION DE EQUIPOS OFIMATICOS

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL

GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

PROGRAMAS INFORMATICOS BAJO LICENCIA

TOTAL CAPITULOG6 ......c.on.........
TOTALO1 ..o

10.000
3.750
700
6.575

1.365.673
14.000
2.000

21.025

1.381.673

1.441.293

40.000

22.931 |

13.565

31.226
64.053

95.279

1.608.633

3.000

3.000

3.000

62.931
2.000

13.565

78.496

78.496

5.027.775

606




T

4

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DEL CONOCIMIENTO

1451

G.COFINANCIADOS CON OTROS FONDOS EUROPEOS

13

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

226
.02
.04
.06

227

.06

230
231

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
GASTOS DIVERSOS
INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD
CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION
REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS
TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO

DIETAS

LOCOMOCION

TOTAL CAPITULO 2.......ccoeeennee.
TOTAL 13 e

10.296
2.000

12.790 |

18.050

25.086

18.050

43.136

21.700
23.583

45.283

88.419

88.419

607




)

e
55S

T8

4

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DEL CONOCIMIENTO

1451

GASTOS COFINANCIADOS CON FEDER

17

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

226
.02
.06

227

.06
A2

230
231

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
GASTOS DIVERSOS
INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD
REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS
TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS
TRADUCCIONES E INTERPRETACIONES

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO

DIETAS

LOCOMOCION

TOTAL CAPITULO 2.......ccoeeennee.
TOTAL 17 e

370

375.345 |

107.000
12.327

375.715

119.327

495.042

5.491
6.649

12.140

507.182

507.182

608




PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DEL CONOCIMIENTO 14.51
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 14 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 SF.18 S.0.l.F. 20 TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES
1. GASTOS DE PERSONAL
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS 117.815 117.815
14 . OTRO PERSONAL 2.425.388 2.425.388
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 25.450 25.450
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 739.222 739.222
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL 29.771 29.771
TOTAL CAPITULO 1 3.337.646 3.337.646
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES 56.400 56.400
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 15.661 15.661
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 1.441.293 43.136 495.042 1.979.471
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 95.279 45.283 12.140 152.702
TOTAL CAPITULO 2 1.608.633 88.419 507.182 2.204.234
3. GASTOS FINANCIEROS
34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS 3.000 3.000
TOTAL CAPITULO 3 3.000 3.000
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 4.949.279 88.419 507.182 5.544.880
B) OPERACIONES DE CAPITAL
6 . INVERSIONES REALES
6 .60-65 INVERSION NUEVA 78.496 78.496
TOTAL CAPITULO 6 78.496 78.496
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 78.496 78.496

609




PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DEL CONOCIMIENTO 14.51
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 14 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 SF.18 S.0.l.F. 20 TOTAL
RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 4.949.279 88.419 507.182 5.544.880
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 78.496 78.496
TOTAL GENERAL 5.027.775 88.419 507.182 5.623.376

610




