



AGENCIA ANDALUZA DEL CONOCIMIENTO





SECO	CIÓN: AG	ENCIA ANDALUZA DEL CONOCIMIENTO			1451
	/ICIOS C	ENTRALES			01
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES
ECON.	EFEC.			CONCEPTO	
		CAPÍTULO 1 GASTOS DE PERSONAL			
100 .90		ARTÍCULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS RETRIBUCIONES ALTA DIRECCIÓN	117.815	117.815	117.815
		ARTÍCULO 14. OTRO PERSONAL			
149		PERSONAL LABORAL PROPIO DE EE.II.Y CONSORCIOS			
.90		SALARIOS GRUPO I O ASIMILADO	1.406.428		
.91		SALARIOS GRUPO II O ASIMILADO	308.326		
.92		SALARIOS GRUPO III O ASIMILADO	299.430		
.93		SALARIOS GRUPO IV O ASIMILADO	122.516		
.95		ANTIGUEDAD	219.332	0.405.000	0.405.000
.96		COMPLEMENTO DE PUESTO	69.356	2.425.388	2.425.388
150		ARTÍCULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO PRODUCTIVIDAD			
.91		PERSONAL LABORAL PROPIO DE LAS EE.II. Y CONSORCIOS	25.450	25.450	25.450
		ARTÍCULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.			
.90		CUOTAS SOCIALES SEGURIDAD SOCIAL (PERS.LABORAL EEII Y CONSORCIOS)	719.222	719.222	
163		PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL LABORAL			
.90		OTRAS PRESTACIONES (PERS.LAB. EEII Y CONSORCIOS)	20.000	20.000	739.222
170		ARTÍCULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS. SALAR.			
.91		INCREMENTO RETRIB.FIJO (P.LAB. EEII Y CONSORCIOS)	29.771	29.771	29.771
		TOTAL CAPÍTULO 1			3.337.646
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS			
		ARTÍCULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES			
209		CANONES		56.400	56.400
		ARTÍCULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y			
040		CONSERVACION EDIFICIOS VIOTRAS CONSTRUCCIONES		450	
212 216		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION		450	
.00		EQUIPOS DE PROCESOS Y TRANSMISIONES DE DATOS	15.211	15.211	15.661
		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS			
.00		MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE	5.000	5.000	
222		COMUNICACIONES	3.555	3.000	
.00		TELEFONICAS	7.865		
.01		POSTALES Y MENSAJERIA	10.000		
.04		SERVICIOS DE ACCESO A DATOS Y	15.730	33.595	





SECC	CION: AG	ENCIA ANDALUZA DEL CONOCIMIENTO			1451
SERV	/ICIOS C	ENTRALES			01
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES
ECON.	EFEC.			CONCEPTO	
		COMUN.TRONCALES INF.			
226		GASTOS DIVERSOS			
.02		INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD	10.000		
.06		REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	3.750		
.09		OTROS	700		
.11		CUOTAS PARTICIP. ENT.Y ORG. NACIONALES E INTERNAC.	6.575	21.025	
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.			
.06		ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	1.365.673		
.08		ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS DEL ÁREA TIC	14.000		
.12		TRADUCCIONES E INTERPRETACIONES _	2.000	1.381.673	1.441.29
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO			
230		DIETAS		31.226	
231		LOCOMOCION		64.053	95.27
		TOTAL CAPÍTULO 2			1.608.63
		CAPÍTULO 3 GASTOS FINANCIEROS			
		ARTÍCULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS			
342		INTERESES DE DEMORA		3.000	3.00
		TOTAL CAPÍTULO 3			3.00
		CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES			
		ARTÍCULO 60. INVERSIONES NUEVAS			
606		EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACION			
.00		ADQUISICIÓN EQUIPOS PARA PROCESAMIENTO INFORMACIÓN	40.000		
.01		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS OFIMÁTICOS	22.931	62.931	
608		OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		2.000	
609		GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL			
.06		PROGRAMAS INFORMÁTICOS BAJO LICENCIA	13.565	13.565	78.49
		TOTAL CAPÍTULO 6			78.49
ļ		TOTAL 01			5.027.77



SECO	CIÓN: AG	ENCIA ANDALUZA DEL CONOCIMIENTO			1451			
G.COFINANCIADOS CON OTROS FONDOS EUROPEOS								
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTALES					
ECON.	EFEC.			CONCEPTO				
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS						
226		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS GASTOS DIVERSOS						
.02		INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD	10.296					
.04		CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACIÓN	2.000					
.06		REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	12.790	25.086				
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.						
.06		ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	18.050	18.050	43.136			
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO						
230		DIETAS		21.700				
231		LOCOMOCION		23.583	45.283			
		TOTAL CAPÍTULO 2			88.419			
		TOTAL 13			88.419			



SECO	CIÓN: AG	ENCIA ANDALUZA DEL CONOCIMIENTO			1451			
GASTOS COFINANCIADOS CON FEDER								
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTALES					
ECON.	EFEC.			CONCEPTO				
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS						
226		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS GASTOS DIVERSOS						
.02 .06		INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	370 375.345	375.715				
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.						
.06 .12		ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS TRADUCCIONES E INTERPRETACIONES	107.000 12.327	119.327	495.042			
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO						
230		DIETAS		5.491				
231		LOCOMOCION		6.649	12.140			
		TOTAL CAPÍTULO 2			507.182			
		TOTAL 17			507.182			



SECCIÓN: AGENCIA ANDALUZA DEL CONOCIMIENTO			1							,	14.51
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 14	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 20	TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES											
1 . GASTOS DE PERSONAL											
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS	117.815										117.8
14 . OTRO PERSONAL	2.425.388										2.425.
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO	25.450										25.
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.	739.222										739.
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL	29.771										29.7
TOTAL CAPÍTULO 1	3.337.646										3.337.
2 . GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS											
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES	56.400										56.
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	15.661										15.6
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	1.441.293			43.136				495.042			1.979.4
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	95.279			45.283				12.140			152.
TOTAL CAPÍTULO 2	1.608.633			88.419				507.182			2.204.2
3 . GASTOS FINANCIEROS											
34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS	3.000										3.
TOTAL CAPÍTULO 3	3.000										3.0
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.949.279			88.419				507.182			5.544.8
B) OPERACIONES DE CAPITAL											
6 . INVERSIONES REALES											
6 . 60-65 INVERSION NUEVA	78.496										78.4
TOTAL CAPÍTULO 6	78.496										78.
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	78.496										78.4



SECCIÓN: AGENCIA ANDALUZA DEL CONOCIMIENTO										14.51	
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 14	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 20	TOTAL
RESUMEN											
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.949.279			88.419				507.182			5.544.880
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	78.496										78.496
TOTAL GENERAL	5.027.775			88.419				507.182			5.623.376